2526. Glurns, 3. Dezember 1333
Nikolaus Martinauser und Gaudentius von Lichtenberg 1 quittieren dem Schreiber
Berchtold von Gotach 2 und dessen Gemahlin den Empfang von 15 Mark Silber für den
Verkauf von Gütern in Laatsch 3. Erster Zeuge: . . .  domini Conradi de Castro Mu-
ro4 rectoris in Glurnio 5 . . .

Or. (A), KlosterA Marienberg Mals, XXV/135. 

Zum Datum: Die richtige Indiktion müsste secunda lauten.

2527. 11. Dezember 1333
Matteo von Orello, Vogt und Rektor von Blenio 1, und die Talgemeinde Blenio 2 ver-
pflichten sich in einem Vertrag mit dem Generalkapitan und der Stadtgemeinde Como,
für die Sicherheit der Strasse von der Brücke von Cassero 3 bis nach Giornico 4 zu sor-
gen, die Erhebung neuer Zölle zu verhindern und militärische Hilfe bis ins Luganese zu
leisten, und beide Vertragspartner bestätigen bisherige Verträge. Ausgeschlossen sind
Personen, die am Tode Bruns von Sax schuldig sind (. . . salvo et reservato, quod hac
fraternitate et unione non inteligantur esse ille persone, que fuerunt culpabiles mortis
condam domini Bruni de Sacho5 . . .). 

Abschr. (B), 14. Jh., A di Stato Como, A storico civico, vol. 45 (Vetera Monumenta I), f.120. 

Druck: G. Rovelli, Storia di Como II (1794), S. 393. 

2528. 5. Januar 1334
Die Grafen Hartmann und Rudolf von Werdenberg-Sargans bestätigen mit Zustim-
mung Bischof Ulrichs von Chur die von ihrem Vater gemachte Schenkung des Patro-
natsrechts der Kirche zu Nenzing an das Johanniterhaus Feldkirch.

Or. (A), Vorarlberger LandesA Bregenz, 5345. – Pg. 32,5/15 cm. – 3 Siegel, 1. u. 2. fehlen; 3. ∅ 2,8
cm, +S’.RVD(OL)FI.COMIT.DE.WERDENBG (Abb. in Gull, Montfort, S. 53, Nr. 64). – Rückver-
merk (14. Jh.): Von der kilchen ze Nentzigen wegen; (andere Hand): Ain gabbrieff vnd willbrieff von
dem byschoff.

Druck: UB südl. St.Gallen II, 1339.

Regest: Liechtenstein. UB I/3, 17.
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2525. 10Valendas, Kr. Ilanz.

2526. 1Gem. Prad am Stilfser Joch, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Wohl Gutach, nö. Freiburg i. Br. –
3Gem. Mals, Vinschgau. – 4Conrad v. Castelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia), 1309–1349. –
5Glurns, Vinschgau.

2527. 11329–1341. – 2Tal u. Bez. TI. – 3Gem. Claro, Bez. Riviera TI. – 4Bez. Leventina TI. – 5Bru-
nus v. Sax-Misox, 1324–1327.
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Ina) nomine domini amen. Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis
Hartmannus et Rudolfus comites de Werdenberg filii et heredes legitimi L quon-
dam spectabilis viris b) Ru dolf i de Werdenberg comitis de Saneganz 1 nuncupati
rei geste noticiam cum salute. Ut in rebus gestis oblivionis tollatur L materia, expedit
ipsis scripturarum et testium testimonio solidari. Quare ad universorum noticiam cu-
pimus pervenire, quod cum olim prefatus pater noster Ru dolfus comes antedictus L
iuspatronatus ecclesie in Nanczingen2 Curiensis dyocesis sibi pertinens pleno iure
cum pertinenciis et attinenciis suis universis donaverit et tradiderit donacione inter
vivos et corporaliter religiosis viris . . comendatori et fratribus ordinis sancti Johan-
nis Jerosolomitani domus in Veltkirch3 et communi mense ipsorum predicte
Curiensis dyocesis et ordini supradicto. Nosque ipsam donacionem ratam et gratam
post eius decessum legitime habuerimus nullo tamen deinde confecto publico vel pri-
vato instrumento attendentes ultimo, quod hanc sibi nobilitas pro lege statuit debere
se quod sponte tribuit estimet et nisi in benefficiis creverit, nil se reputasse videbatur.
Constituti itaque in presencia reverendi in Christo patris ac domini fratris V l r ic i dei
gratia Curiensis 4 ecclesie episcopi dyocesani nostri, attendente eciam ad hoc con-
sensu et voluntate ipsius, donaciones iurispatronatus supradicte ecclesie in Nanc-
zingen approbavimus ipsamque ad maiorem cautelam innovavimus et ipsum iuspa-
tronatus cum pleno iure et pertinenciis suis universis . . comendatori et fratribus an-
tedictis et ipsorum domui antedicto tytulo gratuito donavimus donacione inter vivos
et ipsum iuspatronatus transtulimus corporaliter in eosdem et transferimus litteras
per presentes. Et ut omnia et singula premissa perpetua stabilitate gaudeant et fruan-
tur, renunciamus pro nobis nostrisque successoribus et heredibus quibuscumque be-
neficio restitucionis in integrum principaliter et incidentis c) deffensionis non adhibi-
te sollempnitatis, excepcionibus et deffensionibus doli mali, litteris appostolicis seu
aliunde inpetratis seu eciam inpetrandis et omni auxilio legum et canonum necnon
consuetudinis cuiuscumque et generaliter omni suffragio tam in genere quam in spe-
cie, quo mediante ea, que premissa sunt, vel ipsorum aliquod in toto vel in parte ullo
unquam tempore infringi possent vel eciam violari, adhibitis in omnibus premissis
verborum et gestuum sollempnitate debita et consueta. In quorum evidenciam sigilla
nostra unâ cum appensione sigilli domini nostri episcopi antedicti duximus presenti-
bus appendenda. Nos vero frater V l r icus dei gratia Curiensis ecclesie episcopus,
quia premissis interfuimus et eis consensimus presentibus et ad maiorem certitudi-
nem consentimus, sigillum nostrum in testimonium ipsorum duximus ad peticionem
parcium predictarum presentibus appendendum. Datum et actum in vigilia epiphanie
domini, anno domini MoCoCoCo.XXXIIIIo.
a) Verzierte Initiale J, 3,5 cm lang. – b) A. – c) A, statt incidenter.

2529. 14. Februar 1334
Andreas von Sils verkauft im Namen seiner Tochter Nesa der Kirche St.Jakob in Bever
eine Wiese in Bever.
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2528. 1Hartmann III. (1317–1353), Rudolf IV. (1328–1361) u. Rudolf II. (1271–1322) v. Werdenberg-Sar-
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Or. (A), GemeindeA Bever, 2. – Pg. 15,5/10,5 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig, teils verblasst):
Carta aquisti ec[clesie sanct]i Jacobi de Biuero facta a filia Andr(ee) Cadrvzii. – Geschrieben vom
Notar Laurencius de Fretello, ST Abb. 13.

C. Mo.CCCo.XXXIIIIor. die lune XIIIIor. mensis februarii, indictione IIa. Datum et
vendicionem ad proprium fecit Andreas filius condam a) L de Si l io1 nomine et vice
tantum Nese filie sue, quam promisit obligando omnia sua bona facere eam stare
contentam in hac L carta vendicionis, in manibus Egnonis de Biuero2 recipienti b)

nomine et vice tantum ecclesie sancti Jacobi de Biuero 3, L nominatim pratum
unum iacentem in Biuero, ubi dicitur ad Casazam 4, coheret a mane a meridie et a
sero dos sancti Jacobi, a null(or)a suprascripti Egnonis, salvo ius coh(erenciarum),
ita quod amodo inantea dicta ecclesia habeat et teneat et pro directo proprio perpe-
tualiter possideat sine contradicione suprascripti venditoris vel eius heredum vel ali-
cuius persone, et promisit ipse Andreas dicto nomine obligando omnia sua bona pi-
gnori presentia et futura ipsi ecclesie semper defendere et warentare ipsum pratum
cum omnibus suis dampnis et sine dampnis et dispendiis suprascripte ecclesie, et de-
dit ipsi Egnoni recipienti nomine dicte ecclesie parabolam et licentiam intrandi in
possessionem super ipsum pratum, pro qua vendicione contentus et confessus fuit
dictus Andreas venditor recipienti b) nomine dicte filie sue Nese recipisse a dicto
Egnone solventi nomine dicte ecclesie libras decem mezanorum pro completa solu-
cione dicti prati. Quia sic inter eos convenit. Actum Semedenc) 5. Interfuerunt ibi te-
stes Jacobus Rabazucha de Zelarina6, Petrus dictus Monachus filius Albert i
de Curte, Blanchus de Biuero, Andreas Testagrassa et Thomax eius frater et
Johannes Bel lenzonus omnes ad hec rogati.
(ST) Ego Laurencius de Frete l lo notarius vallis Eng(a)dine7 hancd) rogatus tra-
didi et scripsi.
a) Hier fehlt der Name des Vaters, wohl Cadrvzii, vgl. Rückvermerk. – b) A. – c) Semeden aus Biuero korr.
oder umgekehrt. – d) Hier fehlt cartam.

2530. Luzern, 20. Februar 1334
Unterwalden kommt mit Schwyz überein, dass es seine Landleute zur Einhaltung der
Richtung mit dem Abt von Disentis und dem Grafen Albrecht von Werdenberg, nöti-
genfalls unter Mithilfe von Schwyz, verpflichtet.